



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۱ - ۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۴
سال بیست‌و‌چهارم - شماره ۶۶۳۹ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سر مقاله

با این اقلیت کو چک اما پر سر و صدا چه باید کرد؟

یکی از شگفتی‌های جام جهانی اخیر رفتار باورنکردنی عده‌ای از هموطنان ما در برابر تیم ملی کشورشان بود. شادی از باخت تیم ملی ایران و برد تیم‌های انگلیس و آمریکا و در مقابل ناراحتی از برد تیم ایران در برابر وُلز رفتار عجیبی بود که برای بسیاری از ایرانیان قابل‌هضم نبود و البته چیز جدیدی هم نیست. از دیرباز عده‌ای بوده‌اند که خلاف مصالح وطن مادرزادی خوداندیشیده و عمل می‌کردند و به‌طور مشخص در ۱۵۰ سال گذشته از طیفی از روشنفکران انگولفیل گرفته تا مواجب‌گیران سفار تخته‌های خارجی عملاً منافع استعمارگران را دنبال کرده‌اند.

اما اکنون با عده‌ای قلیل ولی پر سر و صدا مواجهیم که نه تنها از شکست کشورشان شاد می‌شوند، بلکه شادی خود را از ابراز می‌کنند. قلیل بودن این عده صرفاً یک ادعا نیست بلکه پایش‌های معتبر نیز همین نکته را اثبات می‌کند. بر اساس نتایج نظرسنجی «ایسپا» که هفته گذشته منتشر شد، ۶/۸ درصد مردم از باخت ایران در مقابل انگلیس خوشحال و ۱/۳ درصد نیز از پیروزی ایران مقابل ولز ناراحت شدند. همچنین پیش از بازی ایران و امریکا، ۴/۸ درصد اعلام کردند که دوست ندارند تیم ملی ایران پیروز شود. روشن است که این پیمایش تنها ناظر به نگرش و دیدگاه افراد بوده و طبیعتاً افرادی که در خیابان این رفتار را از خود نشان دادند، بسیار بسیار کمتر از همین‌ها هم بودند.

پس واقعیت این است که شمار کسانی که به تاکامی کشورشان افتخار می‌کنند بسیار اندک است، اما به دلیل هم‌پاسایی آنها با منافع غرب، رسانه‌های بیگانه مایلند آنها را ده‌ها برابر واقع و حتی اکثریت مردم معرفی کنند. روشن است که منظور در اینجا کسانی نیستند که ممکن است ناراضی داشته باشند یا اعتراضاتی در گوشه و کنار نیز نشان دهند. اینجا دقیقاً منظور کسانی هستند که آگاهانه تضعیف و شکست کشورشان را می‌پسندند و اصرار دارند که خود را اکثریت جامعه معرفی کرده و عموم مردم و نظام را به تبعیت از خودشان وادار کنند. وقتی رسانه‌های لندن و به تبعیت از آنها برخی تریبون‌دارهای داخلی می‌گویند: «صدای مردم را بشنوید» دقیقاً منظورشان همین عده است. این در حالی است که مردمی که صدای‌شان باید شنیده شود همان اکثریت ملتند که ایران، استقلال ایران و منافع ملی خود را دوست دارند، نمادهای آن را پاس می‌دارند و هیچ‌کس از تضعیف و تجزیه ایران شاد نمی‌شوند. این اقلیت مغرور و پر سر و صدا چه بداند و چه نداند، جاده‌های فکری منافع نظام سلطه در ایران هستند و هویت خود را به این منافع گره زده‌اند. به همین دلیل است که با شادی آنها شاد و با خشم آنها خشمگین می‌شوند؛ تنها زمانی رضی می‌شوند که منافع غرب در ایران تأمین شده باشد، حتی اگر به قیمت زیر پا نهادن شدن منافع ملت ایران تمام شود. آرزوی‌شان کسب تابعیت کشورهای غربی است و برای کسب این تابعیت ممکن است به هر دلتی تن در دهند. اگر تابعیت نصب‌شان نشود به اقامت و حتی سفر کوتاه‌مدت به غرب نیز قانع می‌شوند.

با این همه شناسنامه ایرانی دارند و هموطن ما هستند. درست است که راه اشتباهی را برگزیده‌اند اما در میان ما هستند و باید اذعان کنیم که با آنها چه باید کرد؟ آیا باید از حق زندگی در ایران یا دریافت خدمات اجتماعی محروم شوند؟ خیر، تا زمانی که علیه امنیت و جامعه خود اقدامی نکرده‌اند از آزادی‌های قانونی برخوردارند و کسی متعرض‌شان نخواهد شد، اما نباید انتظار داشته باشند که اکثریت مردم وطن دوست مقدرات خود را به دست این بیگانه پرستان بسپارند. تا وقتی که این وطن‌ستیزی تنها جنبه فکری داشته باشد و بر مبنای آن عملی علیه کشور خود نکنند، کسی با آنها کاری ندارد و حتی با گفت‌وگویی توان آنها را متوجه اشتباه‌شان کرد. اما اگر بخواهند از تجزیه ایران و تهدید کنندگان تمامیت ارضی و امنیت ملی کشور حمایت کنند، این آزادی از آنها سلب خواهد شد، چنان که در همه دنیا همین‌گونه است.

مجدداً تأکید می‌شود که حساب این اقلیت ایران‌ستیز از انبوه مردم که ممکن است بخشی‌شان معترض نیز باشند، جداست. حمایت از تجزیه طلبان چه به‌صورت اغتشاش خیابانی و چه شعار دادن و چه حتی حمایت زبانی و قلمی در رسانه‌ها و حتی تسخر کشور و نمادهای آن، تضعیف هویت ملی و تمامیت ارضی کشور تلقی شده و مستوجب اقدام قانونی متناسب با آن است. اگر خدای‌ناکر ده چنین افرادی در مسئولیت‌های تأثیر گذار و حساس اجتماعی باشند و از این طریق به منافع ملی ضربه بزنند، چه تهمت و پیامدهایی خواهد داشت؟ «ایران» خط قرمزی است که نباید کسی از آن عبور کند و اگر کسی چنین کرد باید آماده پرداخت هزینه‌های آن هم باشد.

تجویز سرکوب در خیابان‌های اروپا

بحران انرژی در زمستان سرد اروپا و اوضاع نابسامان اقتصادی، مردم را به خیابان‌ها آورده است
ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس تأکید کرد اعتراض‌های غیرقانونی سرکوب خواهد شد | همین صفحه



رسانه‌های جمهوری

رئییی در بازار سندنج

سندنج با انتقال آب از سد آزاد، از سومین پروژه بزرگ آبرسانی بعد از خوزستان و همدان بهره برد
رئیس جمهور بعد از افتتاح این طرح بزرگ، به میان مردم سندنج رفت و در بازار سندنج با مغازه‌داران دیدار کرد

لندن، کشور در فضای ر کود و خمودی است، در فضای حقیقی جور دیگری است، یعنی کار بدون توجه به این فضا ادامه دارد. طرح آبرسانی به سندنج بعد از دو طرح بزرگ در خوزستان و همدان، سومین آنهاست. رئیس جمهور همچنین در مسجدی پشت سر امام جماعت اهل تسنن سندنج نماز خواند تا ندای وحدت زنده بماند | **صفحه ۲**

تجویز سرکوب در خیابان‌های اروپا

نخست‌وزیر تازه‌کار انگلیس راهسکار مهار فوران خشم اجتماعی از وضعیت اقتصادی کشورش را در حمایت از پلیس در سرکوب تظاهرات‌های غیرقانونی دانسته است. اگر چه هنوز دیگر کشورها از جمله آلمان و فرانسه در برابر اعتصاب و اعتراض، راه حل مشابهی ارائه نداده‌اند اما با توجه به نزدیک شدن به سال نو میلادی اروپا باید در روزها و هفته‌های پیش رو هر چه بیشتر خود را برای مواجهه با اعتصاب و اعتراض آماده کند. ریشی سوناک در یکی از برنامه‌های دولت خود که ترجیح داد آن را از کانال شبکه اجتماعی توییتر رسانه‌ای کند، در واکنشی صریح به التهاب فضای داخلی این کشور به دنبال آشفتگی‌های اقتصادی، دست پلیس را برای هر اقدامی علیه معترضان باز گذاشت. در پیام ریشی سوناک آمده است: «پلیس حق دارد هر گونه اعتراض غیرقانونی را سرکوب کند و در این راه از حمایت دولتی برخوردار است.» وی افزود: «مردم به اندازه کافی از این هرج و مرج‌ها رنج می‌برند و کسانی که قانون را زیر پا می‌گذارند باز حضور قدرت را احساس کنند. اخیراً اعتراض‌های مردمی و اعتصاب سازمان‌ها و شرکت‌های مختلف در انگلیس افزایش یافته است.»

سوناک که مسلماً نسخه مشابهی را برای دیگر کشورها از جمله ایران تجویز نمی‌کند در شرایطی با نیروی پلیس جلسه گذاشته و خروجی آن را علنی کرده است که کشورش با بحران همه‌جانبه اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کند تا جایی که راهی غیر از سیاست ریاضت اقتصادی برای دولت باقی نمانده است. او به تازگی در بازدید یکی از بیمارستان‌ها تأکید کرد که دولت او توانایی افزایش حقوق پرستاران را به میزان ۱۹ درصد ندارد. بنابر اعلام اندرو بیلی، رئیس بانک مرکزی انگلیس، این شرایط در کنار افزایش تورم به بالاترین میزان در ۴۱ سال اخیر، به قشرهای کم‌درآمد و فقیر بیشتر آسیب می‌زند. بحران گرانی‌ها در انگلیس موجب شده است یک چهارم از

شهرداری‌های انگلیس، بودجه کمک‌های اضطراری را حذف کنند. طبق آنچه رسانه‌ها هم به آن اذعان کرده‌اند، با حذف طرح کمک‌های شرایط اضطراری در شهرداری‌ها، ۱۴ میلیون انگلیسی در صورت نیاز به کمک‌های فوری، جایی برای مراجعه نخواهند داشت. روزنامه ایندپندنت در گزارشی نوشت که بودجه کمک‌های اضطراری در شهرداری‌های انگلیس، برای زمان‌هایی همچون ناتوانی شهروندان در تأمین لباس یا اثاث ضروری منزل منظور می‌شد که اکنون شماری از شهرداری‌ها در انگلیس، این مبلغ را به ۲ پنس به ازای هر شهروند، کاهش داده‌اند.

انگلیس روی ریل اعتصاب

اعتصاب یکی از ابزارهای بروز خشم اجتماعی است و کارکنان بخش‌های تولیدی در انگلیس در تعطیلات کریسمس سراسری از اعتصاب‌ها را در دستور کار قرار داده‌اند. کارکنان خواهان افزایش حقوق‌های‌شان برای مقابله با بحران معیشتی در پی افزایش تورم به بیش از ۱۱ درصد هستند. کارکنان بنادر، فرودگاه‌ها، راه‌آهن، پست، معلمان، شهرداری‌ها و کارکنان دانشگاه‌ها اقلاری هستند که به این اعتصاب می‌پیوندند. لندن روز جمعه سیاه را هم عادی سپری نکرد زیرا با اعتصاب کارکنان بخش خصوصی، نهایت تلاش‌ها صورت گرفت تا برای جلوگیری از فروش در این روز تلاش شود. اتحادیه پرستاران کالج سلطنتی پرستاری به برگزاری اعتصابات گسترده در سراسر انگلیس، ولز و ایرلند شمالی رایزین کرده بود. این در حالی است که در زمان حاضر با این اعتراض به شرایط کاری دشوار و دستمزدهای پایین، رأی دادند. این در حالی است که در زمان حاضر اعتصابات گسترده‌ای در سراسر انگلیس، ولز و ایرلند شمالی رایزین کرده بود. این در حالی است که در زمان حاضر با این اعتراض به شرایط کاری دشوار و دستمزدهای پایین، رأی دادند. این در حالی است که در زمان حاضر اعتصابات گسترده‌ای در سراسر انگلیس، ولز و ایرلند شمالی رایزین کرده بود.

دستمزدها دست از کار کشیدند. | **بقیه در صفحه ۱۵**



«جوانی جمعیت» فقط از بخش خودرو
۲۵ هزار میلیارد تومان
کمک گرفته است

■ امیرحسین بانکی پور فرد در گفت و گو با «جوان»: بیش از ۳۵ درصد قانون اجرایی شده، حدود ۳۵ درصد نیز نیمه کاره در حال اجرا است و حدود ۳۰ درصد نیز هنوز اجرا نشده است. یکی از موادی که اجرایی شده موضوع تحویل خودرو به مادرانی است که فرزند دوم آنها بعد از اجرای قانون به دنیا آمده که تا به حال این مادران بیش از ۱۳۰ هزار خودرو دریافت کرده‌اند

رابرت مالی: برجام هنوز نمرده است

■ نماینده آمریکا در امور ایران در پاسخ به سؤال «فاین‌پالیسی» در خصوص اینکه مرگ برجام چه زمانی فرا خواهد رسید، گفته پاسخ به این سؤال بیشتر فنی است تا سیاسی. مرگ برجام زمانی فرا می‌رسد که کارشناسان تحریمی به ما بگویند منافع غیراشاعه‌ای توافق توجیهی برای رفع تحریم‌ها که ما اعطای کنیم فراهم نمی‌کند

دولت کانادا: روزنامه جوان تهدید امنیت بین‌المللی ماست!

وزارت علوم کارخانه صادرات ارزان تحصیلکرده‌های گران!

■ باید در کنار برطرف کردن موانع ماندگاری نخبگان در کشور، زمینه‌های خروج آنها را هم از بین برده؛ چه اصلاح قوانین و برخورد با متخلفان باشد و چه برخورد با افراد، گروه‌ها و سازمان‌هایی که نخبگان را مأیوس می‌کنند

یادداشت سیاسی

رسول ستانی‌راد

روز قانون اساسی؛ روز یادآوری عوامل ایجاب و سلب دیکتاتوری

دوازدهم آذرماه، روز قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نامیده شده و یادآور مهر تأیید ملت شریف ایران بر متن خبرگان قانون اساسی در همه‌پرسی ۱۱۲ آذر ۱۳۵۸ است، یعنی در حالی که متن قانون اساسی توسط نمایندگان مردم در مجلس خبرگان قانون اساسی تهیه شده بود، تدبیر نظام، اعتباربخشی مجدد به آن، با رأی مردم بود | **صفحه ۲**

یادداشت ورزشی

فریدون حسن

درس‌های جام جهانی قطر

ایران به لحاظ بازیکن تأثیرگذار چیزی کمتر از ژاپن، استرالیا و مراکش نداشت و چه بسا بالاتر هم بود، اما این تیم‌ها به جای شعار دادن خود را برای جام جهانی، درست آماده کرده بودند. هر چند حاشیه‌های تیم ما را نداشتند، اما حاشیه‌هایی توان‌دلیل خوبی برای شکست‌ها باشد. جام جهانی همانجایی است که باید از آن درس آموخت، جایی که اگر در جاذبه باید برای دوره بعد پیشرفت کنی، والا ممکن است بیفتی و دیگر نتوانی بلند شوی | **صفحه ۱۳**

افشای یک زندانی سیاسی علیه حسین رونقی

سایت ضد انقلاب «پران آزادی» یادداشتی از یک زندانی سیاسی در اوین منتشر کرده که دروغ بودن اعتصاب غذای حسین رونقی را افشا می‌کند. همچنین افشا می‌کند که رونقی تعهد کتبی داده و آزاد شده است | **صفحه ۲**

اطلاعیه آزمون استخدامی

شرکت لوله گستر استر افراین (تابع سازمان گسترش و نوسازی صنایع

ایران) به منظور تکمیل نیروی انسانی مورد نیاز از بین واجدین

شرایط آقا و خانم در مقاطع تحصیلی دیپلم، فوق دیپلم، کارشناسی

و کارشناسی ارشد از طریق برگزاری آزمون و مصاحبه‌های تخصصی

اقدام به جذب نیروی تمام وقت در مشاغل، مقاطع و رشته‌های مختلف می‌نماید.

داوطلبان واجد شرایط می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام از روز شنبه

۱۴۰۱/۰۹/۱۸ تا روز جمعه ۱۴۰۱/۰۹/۱۴ از طریق آدرس الکترونیکی زیر اقدام نمایند.

apm.imi.ir



شرکت لوله گستر استر افراین



سردار سلامی: بسیج فرمول غلبه بر هر مشکل، چالش و بحرانی است

فرمانده کل سپاه در اجتماع عظیم ۱۰ هزار نفری تلایه‌داران اقتصاد مقاومتی در شیراز: اگر فقر در جایی از سرزمین‌مان رخ بنماید، اولین کسانی که وارد عرصه می‌شوند، بسیجیان هستند که جان خود را در بیابان‌ها و خیابان‌ها به خطر می‌اندازند تا زندگی مردم به خطر

اعترافات زن و شوهر شکنجه‌گر شهید عجمیان

دومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده شکنجه و شهادت سیدروح‌الله عجمیان روز پنج‌شنبه برگزار شد. متهمانی که در این جلسه به اتهامات آنان رسیدگی شد، یک زن و شوهر بودند که در فیلم‌های ضرب‌و شتم شهید حضور داشتند. پزشک بودن مرد و نیز حضور خانوادگی در اغتشاش و شکنجه نیروی بسیجی باعث شد دادگاه این دو نفر و هویت آنها، مورد توجه فعالان مجازی قرار بگیرد.



کی‌روش با همین کارنامه می‌ماند!

کارلوس کی‌روش در بازگشت به تهران حرف از جام ملت‌های آسیا و قهرمانی در این رویداد قار می‌زد. همزمان با او، برخی از بازیکنان تیم ملی از جمله سردار آزمون روی حفظ مرد پر تعالی روی نیمکت تأکید کردند. اظهارات واضح حمید سجادی، وزیر ورزش در